签署关于转让其持有青鸟软通的1,680,000股股份给环球租赁的股权转让协议。

2024年1月29日，九水投资及其执行事务合伙人出具相关文件，同意九水投资与环球租赁

签署关于转让其持有青鸟软通的240,415股股份给环球租赁的股权转让协议。

转让方罗晨鹂为具有完全民事行为能力的自然人，其有权决定向收购人转让其所持有的公

众公司的股份。

2024年1月31日，罗晨鹂及青岛冠博、乐通基金、吉林养老、新动能基金、好美熙越、九

水投资分别与环球租赁签署了《股份转让协议》。

（三）本次收购尚需履行的授权和批准

1.本次收购及本次收购相关的评估报告、评估结果尚需经有权国资审批机构或国家出资企

业备案。

2.本次收购尚需依据《收购管理办法》等相关规定向全国股转系统报送备查文件，并通过

全国股转系统指定的信息披露平台进行公告，同时相关方需完成本次收购的股权变更登记。

三、本次收购的基本情况

（一）本次收购的方式及资金来源

根据《收购报告书》，收购人的相关承诺，以及本次交易所签署的《股份转让协议》，环球

租赁本次拟以协议转让的方式收购30,470,267股青鸟软通的股份，占青鸟软通总股本的51.00%，

转让总价款为19,890万元，本次收购资金将全部来源于环球租赁的自有资金和自筹资金，资金

11

来源合法。

（二）本次收购相关股份的权利限制

根据《收购报告书》及《股东名册》，截至2024年1月31日，本次交易的转让方罗晨鹂及青

岛冠博、乐通基金、吉林养老、新动能基金、好美熙越、九水投资拟转让的股份均为非限售股

份，除青岛冠博持有的3,000,000股股份存在质押情形外，上述其他股东的股份均不存在质押、

冻结等权益受限制的情形。根据青岛冠博与环球租赁签署的《股份转让协议》，青岛冠博在中

国证券登记结算有限责任公司办理完成本次交易股份过户登记至收购人证券账户前，将解除该

等股份质押。

（三）收购人本次收购前后的权益变动情况

根据收购人的书面说明及《股东名册》，本次收购前，环球租赁未持有青鸟软通的股份。

根据《收购报告书》及《股东名册》等文件资料，本次收购完成前，罗晨鹂女士系公众公

司控股股东，罗晨鹂与张登国系夫妻关系，二人通过直接持股及间接控股方式，合计控制公众

公司 72.09%的表决权，系公众公司共同实际控制人。本次收购的转让方包括罗晨鹂、青岛冠

博、乐通基金、吉林养老、新动能基金、好美熙越和九水投资。本次收购中，环球租赁拟以协

议转让方式收购 30,470,267 股青鸟软通的股份，占青鸟软通股份总数 51.00%。收购人及本次

收购的转让方在股份转让前后的权益变动情况如下表所示：

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗晨鹂 22,017,943 36.85 16,513,458 27.64

青岛冠博 13,067,593 21.87 2,325,065 3.89

乐通基金 5,555,562 9.30 - -

吉林养老 4,237,277 7.09 - -

新动能基金 2,510,000 4.20 - -

好美熙越 1,680,000 2.81 - -

九水投资 240,415 0.40 - -

其他股东 10,436,831 17.47 10,436,831 17.47

环球租赁 - - 30,470,267 51.00

12

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

合计 59,745,621 100.00 59,745,621 100.00

本次收购完成后，收购人将持有青鸟软通 30,470,267 股股份，即持有青鸟软通 51.00%的

股份，成为青鸟软通的控股股东，国务院国资委成为公众公司的实际控制人。

（四）本次收购的相关协议及其主要内容

2024年1月31日，环球租赁与罗晨鹂及青岛冠博、乐通基金、吉林养老、新动能基金、好

美熙越、九水投资分别签署了《股份转让协议》，各方协议主要内容如下：

1.收购人与罗晨鹂、青岛冠博签订的《股份转让协议》

收购人与罗晨鹂、青岛冠博（作为“转让方”）及青岛普欣、张登国（与“转让方”合称

“承诺方”）于2024年1月31日签订了《股份转让协议》，该协议的主要内容如下：

1）合同主体

受让方：中国环球租赁有限公司

转让方：罗晨鹂、青岛冠博经济咨询中心（有限合伙）

目标公司：山东青鸟软通信息技术股份有限公司

承诺方：罗晨鹂、张登国、青岛冠博经济咨询中心（有限合伙）、青岛普欣投资咨询中心

（有限合伙）

2）交易方案及交易对价

本次交易的标的为青鸟软通的股份，转让方同意向受让方转让其合计持有的目标公司的

16,247,013股普通股股份，占目标公司总股本的27.19%。本次交易价格是参考目标公司评估价

值（以国资评估备案结果为准）协商确定。根据上述情况，双方针对标的资产的转让股份数及

对应价款约定如下：

序号 转让方 受让方 转让股份数（股） 转让价款（元）